10.2.1289 - Die 10 februarii, indictione 2, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1289, regnante domino 
nostro Carolo 2 Gerusalem et Siciliae ducatus Apuliae et principatus Capuae inclito rege, principe Achayae, 
Andegaviae, Provinciae et Forcalcherii comite, regnorum eius anno primo et eius dominationis civitatis 
Neapolis anno primo. Bellatucta filia domini Nicolai de Blasio ... per absolutionem de illu Toccu publico qui 
dicitur Sancto Ianuario in Diaconia regione Furcillense ... vendunt et tradunt domino Ioanni de Grima ... 
integra superiora triclinei eorum posita intus hanc civitatem Neapolis intus trasendam anditum et curtem 
comunem in vico publico qui nominatur de Campana regione Furcillense quae inferiora possident uti dotalia 
genitricis eorum et fuit commutata a magistro Petro Ferraro uti supra nomen de Leonardo qui nominatur 
Ferraro ... eis fuerunt Maria filia domini Neapolitani Aczico ... cum consensu predictae genitricis eorum et 
domini Ioannis qui nominatur de Capua ... coherent dicta superiora vendita a parte orientis cum domo 
ecclesiae Sanctae Mariae ad Termine, cum domo domini Ioannis Buccatortii. Pro pretio unciarum 12 et ibi fit 
mentio de alia domo posita intus hanc civitatem Neapolis in vico publico qui nominatur Formelli regione 
Apostolorum et pena contraventionis statuta est in auri solidos 300 Bisantios ... actum per Paulum 
Puldericum curialem ... Num. 591 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.109).* 

9.1291 - Mense septembris, indictione 5, Neapoli, anno 1291 xxxxx multi de cognomento Caputo qui intelligi 
non possunt propter consumationem instrumenti vendunt et tradunt domino Marino Lagnise filio domini 
Stefani Lagnise integram curticellam positam intus hanc civitatem Neapolis intus trasendam comunem in 
platea quae nominatur Corneliono in vico publico qui nominatur Malafracta regione Apostolorum, et 
coheret dicta curticella cum domo ecclesiae Sancti Martini et cum domo ipsius domini Marini ... Actum per 
Iacobum Coczulum curialem ... Num. 431 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.113).* 

CASE IN "PLATEA SALITI" - STRADA SS. APOSTOLI 

12.. - E sotto 'Re Svevi (1194-1266) Gio: del Giudice hebbe l'antiche sue case in Napoli nella contrada 
detta Salitto, region di Montagna (Arch. S. Pietro a Castello strum. 415 e 419; De Pietri, Dell’Historia ..., 
1634 p.158).* 

... - In Platea Saliti iuxta domus Sancti Petri de Ferrariis (Reg. Ang. f.19 fol.77; Minieri Riccio, Studi storici 
…, 1863 p.69).* 

22.8.1237 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro Frederico secundo 
Romanorum magno imperatore semper agusto anno septimodecimo, et res Sicilie anno quadragesimo, et 
eius dominationis civitatis Neapolis anno vicesimosecundo, et res Gerusalem anno duodecimo, die 
vicesimasecunda mensis agusti, inditione decima, Neapoli. Certum est me Bartholomeo cognomento de 
domno Sicenolfo … a presenti die promtissima voluntate commutavi et tradidi tibi domno Iacobo cognomento 
Resincula … per absolutiones de nobilioribus ominibus de illu toccu de Salitu, regione Summaplatea … id 
est integra petiola nostra de terra … posita vero in loco qui nominatur Pera, quod est super loco Caput de 
Monte … Et coheret … de uno latere est terra de domna Iacoba honesta femina Cutone, conius quidam 
domni Riccardi Filiangeri, maniscalco suprascripti domni nostri imperatore … Propter quod ab bice in ipsa 
comutatio recompensationisque accepi a te exinde in presentis in omne decisione seu deliberatione, id est 
integru hormastaticu tuu, quod tibi pertinet de integra petia de terra posita vero in loco qui nominatur 
Calbictianu, et dicitur a Cipullari … cum omnibus sivi pertinentibus, unde illa Neapolitana exinde est de 
congregatione ecclesie Sancti Simeoni a Mercatu … quam per nomine de ipso genitori tuo exinde fecerunt 
Iohannes presbitero qui nominatur Caputo, primicerius chatolice congregationis ecclesie Sancti Simeoni de 
regione Agustale et cunta congregationes sacerdotum et clericorum ipsius ecclesie Sancti Simeoni pro 
nostra defensione. Et coheret … de alio latere est terra ecclesie Sancti Marciani … Ego Bartholomeus 
curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 220; De Lellis, Notamentum, cc. 15-16; Vetere, Le pergamene ..., 2000 
p.213).* 
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1271 - Riccardus de Credulio habet in donum a Rege pro servitiis omnia bona quondam Iacobae Cutone ad 
manus Curiae per excadentiam devoluta; bona sunt haec, videlicet: feudum in Palvico quod tenet Ioannes 
Valentinus, item terra in Marillano, item terra in Capite Montis, item feudum in Arzano, item terra in S. Anna, 
item terra in Resina, et in Cambrano, item terra in Cassandrino, item terra in Pera, item in Civitate Neapolis 
feudum in porta Caputi quod tenent pensionarii, item in Porta Neapolis annuas uncias duas, item fundicus in 
Portanova, item jardenum in contrada Saliti civitatis Neapolis, item in Casale Marani modia 3 de terra (Reg. 
1271 A, fol. 81; Candida Gonzaga, Casa Filangieri, 1887 p.230).* 

1278 - nell’anno 1278, leggesi: In Neapoli … Domus quae fuit Iacobi de Aquino proditoris in Platea Saliti, in 
qua consuevit hospitari dominus Petrus de Bellomonte Comes Montis Caveosi [1269], in qua sunt Cellarium 
unum magnum, et alia duo parva cum curti, et iardinello, ac balneo, in qua sunt camere 7 stabulum unum, 
coquina una, guardacasa una; iuxta domos illorum Sisincule, et Thomasii Auriliae, quae locari posset pro an. 
unc. 2 sed non locatur quia hospitantur in ea magnates Curiae, et propterea non iuveniuntur Conductores 
(Reg. Ang. f.87 fol.189; Minieri Riccio, Studi storici …, 1863 p.56).* 
- Giacomo d'Aquino, fratello di Tommaso d'Aquino conte di Acerra dal 1249 al 1284, fu padrone di 
Montesarchio e con altre robe in Napoli ebbe una casa nella piazza dei Santi Apostoli (Caporale, Memorie 
..., 1890 p.187). 

2.6.1284 - Conceditur Iohanni de Lagonissa quedam domus sita Neapoli iuxta suos fines, que fuit qd. Iacobi 
de Aquino (Reg. 45, 1283 A f.148; Sicola Rep.2 f.456; Reg. Ang. 27 p.222).* 
- (Carlo principe di Salerno dona a Giovanni de Lagonessa mil., maresciallo del Regno, il palazzo con 
giardino già appartenente al ribelle Giacomo d'Aquino, sito in Napoli, in contrada Santi Apostoli 
confinante da oriente con la chiesa di S. Paolo, a mezzodì con la via pubblica, a settentrione con le case di 
Maria Pascale, e di Giovanni Cozzolo, ad occidente con la casa di Giacomo Capece e Maria Caracciolo) 
Dat. Neapoli, die secundo iunii XII ind (Reg. 45, 1283 A f.148t; Reg. Ang. 27 p.223).* 
- Nobili domino Ihoanni de Gonessa, regni Sicilie marescallo, militi ... concessio domorum cum iardino, que 
fuerunt qd. domini Iacobi de Aquino, sitarum Neapoli in contrata Sancti Apostoli, iuxta ecclesiam Sancti 
Apostoli, domos domine Marie Fasoli et domini Iohannis Corzali, domini Iacobi Capicis et domine Marie 
Caraczule (Reg. 1284 A, f.164t; Reg. Ang. 27 p.253).* 
- Lagonessa … Giovanni Maliscalco del Regno ricevè in dono assai nobil Palagio nella contrada de' SS. 
Apostoli, che fù dianzi di Tomaso d'Aquino (1283. A. f.148; De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.200).* 

1298 - Militibus plateae Saliti de Neapoli, provisio contra dominum Petrum Boffam, dominum Neapolitanum 
Ipacum, Mattheum Ipacum, et heredes quondam domini Bartholomei Dopnursi, qui tenentur cum eis 
contribuere in collectis, relicta habitatione domorum in dicta platea incolatum suum ad alias plateas dictae 
civitatis transtulerunt (Reg. Ang. f.1 fol.63; Minieri Riccio, Studi storici …, 1863 p.25).*